



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/MR/ 598 /2023

Warszawa, 17.05.2023 r.

Pan
Robert Telus
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych, w związku z zapowiadaniem przez Rząd RP dofinansowaniem do zakupionych nawozów mineralnych, zwraca się do Pana Ministra o uwzględnienie w planowanym naborze wniosków kosztów poniesionych przez rolników na zakup nawozów w terminie od 16 maja 2022 r. do 15 maja 2023 r.

Ceny nawozów zaczęły znacząco rosnać w pierwszej połowie 2022 r. i pozostały na bardzo wysokim poziomie, przekraczającym opłacalność ich stosowania przy aktualnych cenach płodów rolnych. Sytuację jeszcze bardziej utrudnia utrzymująca się agresja Rosji w Ukrainie. Duża część rolników zainwestowała swoje środki w zakup drogich nawozów, licząc na sprzedaż płodów rolnych w dobrej cenie. Niestety import płodów rolnych z terenu Ukrainy spowodował znaczne obniżenie ich ceny na polskim rynku i zostawił naszych producentów rolnych w dramatycznej sytuacji, ponieważ koszty produkcji nie zostaną pokryte przez sprzedaż płodów rolnych i spowodują ogromne straty finansowe. W niektórych przypadkach wzrost cen nawozów w 2022 roku w relacji do roku 2020 i 2021, zgodnie z ogólnosiwiatowymi tendencjami na rynku, wyniósł aż 400%. Wysokie ceny gazu ziemnego spowodowały między innymi nienotowany wcześniej dynamiczny wzrost kosztów produkcji oraz istotnie podwyższyły ryzyko prowadzenia procesów produkcyjnych i handlowych. W kontekście bezpieczeństwa żywnościowego ważne jest, aby plony jakie zostaną osiągnięte nie były mniejsze od tych z lat poprzednich.

Samorząd rolniczy podkreśla, że to właśnie dzięki dofinansowaniu do zakupu nawozów, za okres od 1 września 2021 do 15 maja 2022, rolnicy nie rezygnowali z nawożenia mimo wysokich cen nawozów. Uruchomienie kolejnego programu dopłat do nawozów jest w pełni uzasadnione i konieczne, ponieważ wielu rolników którzy zaopatrzyli się w nawozy od maja 2022 do lutego 2023 płacili za nie między 4500 a 6000 złotych za tonę.

Przedstawiając powyższe Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych wnioskuję o jak najszybsze uruchomienie dopłaty do nawozów zakupionych przez rolników w okresie od 16 maja 2022 r. do 15 maja 2023 r., tak aby zrekompensować przynajmniej część wydatków poniesionych w związku z bardzo wysokimi cenami nawozów w ostatnim roku.

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ